
Doboz Nagyközség Önkor-
mányzatának Képviselő-testülete 
által alapított helyi kitüntetések át-
adó ünnepsége október 18-án ke-
rült megrendezésre. A helyi önkor-
mányzati rendelet szerint kitünte-
tésre javaslatot tehetnek: a Képvi-
selő-testület tagjai, a településen 
működő intézmények vezetői, az 
önkormányzat tisztviselői, vala-
mint civil szervezetek képviseletre 
jogosult szervei. Azt est folyamán 
a következő kitüntetések kerültek 
átadásra: Civilek Dobozért Díj, 
Doboz Nagyközség Ifjúsági Díja, 
Doboz Nagyközségért Kitüntetés, 
az Év Vállalkozása, valamint Do-
boz Nagyközség Díszpolgára.

A díjátadó ünnepségnek a Kö-
zösségi Ház és Könyvtár nagyter-
me adott otthont. A közönség so-
rai között látni lehetett a település 
intézményeinek vezetőit és dolgo-
zóit, a díjazottak családtagjait és 
nem utolsó sorban az előző évek 
kitüntetett tagjait is. Az esemény 
során Köves Mihály polgármester 
köszöntötte a megjelenteket: „A 
kitüntetés a közösség elismerése, kö-
szönete és hálája, a köz bizalmának 
legmagasabb foka. Hiszen már maga 
a közösség sem létezik bizalom nél-
kül, a bizalom pedig nem jöhet létre 
a jóakaratú emberek, lelkes és hiteles 
egyéniségek nélkül. Ezért a hiteles 
egyéniségek mindig, minden hely-
zetben méltók a közösség tiszteletére, 
elismerésére. Ha végig pillantunk te-
lepülésünk kitüntetettjeinek névsorán 
láthatjuk, hogy kivétel nélkül olyan 
kiváló, hittel élő emberek, akik a mi 
kis világunkban számunkra a remény 
forrásai.”

Elsőként a Civilek Dobozért 
Díj átadására került sor, melyet a 

Kettős-Körösmenti Vadásztársa-
ság kapott.

A Kettős-Körösmenti Vadász-
társaság 1980. május 10-én alakult 
18 fővel. Jelenleg 5307 hektáron 
gazdálkodnak, melyet 2037-ig bé-
relnek a földtulajdonosoktól. A 
taglétszám jelenleg 34 fő.

Az intenzív fácánnevelés Do-
bozon már közel 40 éve tart. 
Évente kb. 11.000 db fácán van 
kihelyezve, melynek több, mint 
50%-át vissza tudják vadásztatni. 
A társaságon belül nagyon jó kö-
zösséget tudtak kialakítani, évente 
több rendezvényt is tartanak, mint 
pl.: (horgászverseny, koronglövő 
bajnokság, vadásznap, vadászbál).

A vadászat lényege a vadállo-
mány létszámának szabályozása 
és ezzel az élővilág egyensúlyának 
fenntartása, ezért hasznos, szük-
séges tevékenység. A vadászathoz 
szorosan kötődik a természetvédel-
mi feladtok ellátása is.

Következőként Doboz Nagy-
község Ifjúsági Díjai kerültek 
átadásra. A díjban Czegle Zsolt 
Bendegúz, Szabó Edina és Deb-
reczeni Réka részesültek.

Czegle Zsolt Bendegúz a Do-
bozi Általános Iskola 7.a osztályos 
tanulója. Nem csupán a tanulmá-
nyi eredményei kiemelkedőek, ez 
az állítás igaz rá a sport és a maket-
tezés területén is. 2012 óta kara-
tézik, jelenleg az 5 kyu fokozatnál 
tart (citromsárga öv), ami eddig 6 
övvizsgát jelent. A kézilabda is kö-
zel áll a szívéhez, kezdetben iskolai 
szinten szivacskézilabdázott, mára 
már a Békéscsabai DKSE igazolt 
játékosa. A makettezés területén 
elért eredményeiről nemrégiben a 
Beol.hu internetes oldalon  így ol-

vashattunk: „...Európa legrangosabb 
makettversenyén szereztek arany 
és ezüst fokozatot dobozi gyerekek 
nemrégiben Mosonmagyaróváron. A 
világ minden tájáról érkeztek részt-
vevők a kisalföldi versenyre, többek 
közt Ausztráliából, Dél-Koreából és 
az Egyesült Államokból is. 

A 9 éves Czegle Lukács Áron egy 
1:100 méretarányú „Tigris” tank-
kal kapott arany-, míg testvére a 12 
éves Czegle Zsolt Bendegúz egy 1:72 
méretarányú F4F-4 „Wildcat” repü-
lőgép makettel nyert ezüst fokoza-
tot. Mint a fiúk édesapjától, Czegle 
Zsolttól megtudtuk, a Mosonshow a 
kontinens egyik legrangosabb makett-
versenye, amit idén már 22. alkalom-
mal rendeztek meg Mosonmagyaró-
váron. Az eseményen közel két és féle-
zer versenymunka volt kiállítva négy 
korosztályban, nagyságrendileg het-
ven kategóriában, a gyerekeknek ítélt 
elismerésnél pedig az építés, a festés, 
és a kész munka összhatását vették 
figyelembe a bírálók, és mindenki a 
saját maga által összeépített, lefestet 
makettjével nevezett a versenyen. 

Szabó Edina 22 éves, a Szegedi 
Tudományegyetem Bölcsészet- és 
Társadalomtudományi Karának 
elsőéves kommunikáció- és média-
tudomány mesterszakos hallgatója. 

Tanulmányait a Dobozi Általá-
nos Iskolában kezdte, ahol számos 
versenyen megmérettette magát. 
Nyolc éven át tartó kitűnő bizo-
nyítványait az iskola emlékplaket-
tel jutalmazta. 

Általános iskola után sikeresen 
felvételt nyert a gyulai Erkel Ferenc 
Gimnázium és Informatikai Szak-
képző Iskola, Kollégium általános 
gimnáziumi szakára, ahol a harma-
dik éve után emelt szinten tanulta 
a magyar nyelv és irodalmat, illetve 
az angol nyelvet. Érettségi vizsgái 
közül a magyar nyelv és irodalmat 
emelt szinten teljesítette.

Jó eredményeinek köszön-
hetően 2016-ban jelentkezett a 
Szegedi Tudományegyetemre, a 
Bölcsészettudományi Kar magyar 
alapszakának három éves képzé-
sére, ahol állami ösztöndíjasként 
tanulhatott. 2019 elején sikeresen 
megszerezte az angol középfokú 
nyelvvizsgáját. Alapszakos diplo-
mamunkáját nyelvészetből, azon 
belül sportnyelvből írta, melynek 
címe „A díjlovaglás és a díjugratás 
szakszókincse Magyarországon.” 
A szakdolgozatára és a védésére is 
jelest kapott, és ezen a nyáron sike-
resen megszerezte a magyar alap-
szakos bölcsész diplomáját. Még 
a képzés ideje alatt jelentkezett a 
kommunikáció- és médiatudo-
mány mesterképzésre, ahol jelen-
leg ismét állami ösztöndíjasként 
tanulhat. 

Az egyetemen oktatott külön-
böző kommunikációs órái felkel-
tették az érdeklődését a jelnyelv 
iránt, ezért hamarosan jelnyelvi 
tanfolyamot fog kezdeni Szegeden.

folytatás a 4. oldalon

Doboz Nagyközség Díszpolgára kitüntetést Jeanne – Marie Wenckheim Dickens grófnő kapta

A Civilek Dobozért Díjat a Kettős-Körösmenti Vadásztársaság kapta
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A tartalomból:

√ Megalakult az új Képviselő-testület

√ Az önkormányzati választások eredményei
   településünkön

√ Bemutatkoznak a képviselő-testület tagjai

Mára már unalomig ismételge-
tett közhely, hogy a hátrányos hely-
zetből és a szegénységből való kitörés 
legnyilvánvalóbb útja a képzettség. 
Tudjuk, hogy a mélyszegénységben 
élő hátrányos helyzetű emberek és a 
roma népesség a rendszerváltáskor 
alacsony iskolai végzettsége miatt 
vált tömegesen munkanélkülivé és 
az is nyilvánvaló, hogy a mai Ma-
gyarországon minél magasabb vala-
kinek az iskolai végzettsége, annál 
könnyebben talál munkát magának. 
A szegénység önmagát újratermelő 
ördögi köréből való kitörés tehát a 
„tudás” megszerzésének útján ke-
resztül vezet. Az EFOP-1.6.2-16-
2017-00020 számú „Esélyteremtő 
szolgáltatások megvalósítása Doboz 
Nagyközségben” című pályázat ke-
retében immár harmadik alkalom-
mal nyílt lehetősége 56 mentorált-
nak képzésen részt venni.

Ebben a hónapban a résztvevők 
megismerkedtek a mézeskalács ké-
szítés rejtelmeivel, az elöregedett 
bútorok újjá varázslásával, a kerti 
kisgépek szakszerű kezelésével, és 8 
fő pedig sikeresen végezte el a tar-
gonca vezető képzést. A szakmai 
napok után pedig hasznos életveze-
tési tanácsokat kaphattak tanulóink, 
ugyanis egy munkakör betöltéséhez 
ma már nem elég a megfelelő vég-
zettség, szakképzettség, gyakorlat. 
Olyan munkaerő iránti igény jelent 
meg, aki megújulásra képes, gyorsan 
tud alkalmazkodni, folyamatosan 
átképezhető, fejleszthető. A mun-
káltatók olyan dolgozókat keres-
nek, akik nemcsak a szakmájukhoz 
kapcsolódó tudással rendelkeznek, 
hanem a hatékony munkavégzéshez 
szükséges tulajdonságokkal is, mint 
például: jó kommunikációs és prob-
lémamegoldó készség, meggyőző 
érvelés, gyors helyzetfelismerő-ké-
pesség, kompromisszumkészség, 
flexibilitás, mobilitás, teherbírás, 
stressztűrés, nyitottság és kreativitás.

A pályázat egyik fő célja az volt, 
hogy a bevont célcsoportból 129 fő 
vegyen részt képzésen és 76 fő sikere-
sen teljesítse is azt. Örömmel mond-
hatom el, hogy a képzésen résztvevő 

129 főből 8 fő sikeresen teljesítette 
a targonca vezetői vizsgát, így ők 
OKJ -s bizonyítvánnyal rendelkez-
nek. 121 fő pedig a jól megérdemelt 
munkájáért a képzések zárásakor 
tanúsítványaikat vehették át. Itt kell 
megemlítenem, hogy a résztvevők 
többségénél a kezdeti ellenállás idő-
vel eltűnt, és egyre nagyobb kedvvel 
és lendülettel folytatták a képzést, 
egyfajta belső motiváció alakult ki 
náluk a tanulást illetően. A kezdeti 
nehézségek után mára elmondhat-
juk, hogy 5 fő a békéscsabai munka-
ügyi központ által indított képzésen 
vesznek részt, további 3 fő sikeresen 
elhelyezkedett, munkát vállalt a kör-
nyékbeli városokban, többen fontol-
gatják a továbbtanulás lehetőségeit 
és sokan keresik a számukra megfe-
lelő munkalehetőségeket.

A hátrányos helyzet következ-
ményeinek mérséklésére még min-
dig a képzés az egyik legalkalmasabb 
eszköz. A képzésekkel nemcsak az 
ismeretszerzés, hanem a társadalom-
ba integrálódni képes munkavállalói 
attitűd elérése is lehetséges. Az elvá-
rások teljesíthetősége, a sikereknek 
vagy kudarcoknak a megélése, a kí-
váncsiság felébreszthetősége, a szo-
rongás szintje, mind fontos szere-
pet játszik abban, ahogyan a tanuló 
teljesít. A személyiség gazdagítása, 
fejlesztése sem elhanyagolható az 
emberek szempontjából ahhoz, hogy 
a társadalomba való beilleszkedésük 
zavartalanul megvalósulhasson, még 
akkor is, ha ez egy-egy közmunkap-
rogram kötelező képzésén keresztül 
vagy egy felzárkóztató pályázat kere-
tén belül valósul is meg. 

A diák – akár gyerek akár felnőtt 
– nemcsak azért tanulhat, hogy a 
tudásvágyát kielégítse, hanem hogy 
másokból – különösképpen a taná-
rából, környezetéből – elismerést 
váltson ki.

„Tartalom nélkül minden gondolat 
üres, fogalom nélkül minden szemlélő-

dés vak.” 
(Immanuel Kant)

Balog Sándorné
szakmai vezető

Mind a 129 fő sikeresen teljesített a képzéseken

BEFEJEZŐDTEK A SZEGREGÁCIÓS PÁLYÁZAT KÉPZÉSEI

HELYI KITÜNTETÉSEK ÁTADÁSA
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Doboz Nagyközség Önkor-
mányzatának Képviselő-testülete 
2019. október 22-én tartotta ala-
kuló ülését a Dobozi Gondozási 
Központban, melynek napirendi 
pontjain a következők szerepeltek:

A Helyi Választási Bizottság 
tájékoztatója a választás eredmé-
nyéről, megbízólevelek átadása:

Takácsné Molnár Ilona a He-
lyi Választási Bizottság elnöke kö-
szöntötte a megjelenteket, a Képvi-
selő-testület tagjait majd ismertette 
az október 13-i választás eredmé-
nyeit. Megköszönte a Helyi válasz-
tási Bizottság, a Szavazatszámláló 
Bizottságok, a Helyi Választási Iro-
da tagjainak, valamint a választás 
szabályos lebonyolításában részt- 
vevők munkáját. A részletes tájé-
koztató után a Képviselő-testület 
tagjai átvették megbízóleveleiket.

Az önkormányzati képviselők 
eskütétele:

A Helyi Választási Bizottság 
elnökének vezetésével a 6 fő önkor-
mányzati képviselő letette az esküt.

A polgármester eskütétele:
A Helyi választási Bizottság el-

nökének vezetésével Köves Mihály 
polgármester is letette esküjét.

A polgármester illetményének 
és költségtérítésének megállapí-
tása:

A helyi önkormányzatokról 
szóló 2011. évi CLXXXIX. tör-
vény részletesen szabályozza, hogy 
a főállású és a társadalmi megbíza-
tású polgármestereknek mekkora 
összegű, milyen mértékű illetmény 
és költségtérítés jár. Ettől eltérni 
nem lehet. Összegszerűen a pol-
gármestert 548.400 Ft/hó bruttó il-
letmény és 15%-os mértékű 82.260 
Ft/hó összegű költségtérítés illeti 
meg. 

Szervezeti és Működési Sza-
bályzat felülvizsgálata:

Jogszabályi előírás, hogy a Kép-
viselő-testületnek megalakulásától 
számítva 3 hónapon belül a Szer-
vezeti és Működési Szabályzatát 
felül kell vizsgálni. Korábban a 
Képviselő-testület munkáját 3 bi-
zottság segítette. A polgármester 2 
bizottság felállítására tett javaslatot. 
Az egyik a Pénzügyi-és Ügyrendi 
Bizottság, a másik a Szociális-és 
Gyermekügyek Bizottsága. Ezeket 
tartalmazza a szervezeti és műkö-
dési szabályzat módosítása. 

Alpolgármester megválasztá-
sa, eskütétele:

A jogszabályi előírások szerint a 
polgármesternek kizárólagos joga, 
hogy javaslatot tegyen az alpol-
gármester személyére. Köves Mi-
hály polgármester Aratóné Vágner 
Margit képviselőasszonyt javasolta 
alpolgármesternek, akivel az elő-
ző ciklusban is nagyon jól tudtak 
együtt dolgozni, együttműködni. 
Ezt követően a testület tagjai titkos 
szavazással döntöttek az alpolgár-
mester személyéről, melyben egy-

hangúan Aratóné Vágner Margitot 
választották meg alpolgármester-
nek, aki megköszönte a bizalmat.

Alpolgármester tiszteletdíjá-
nak és költségtérítésének megál-
lapítása:

Az önkormányzati törvény tar-
talmazza, hogy a társadalmi meg-
bízatású alpolgármester milyen 
mértékű tiszteletdíjban részesülhet. 
A szabályozás szerint a társadalmi 
megbízatású polgármester tiszte-
letdíjának a 90%-át nem haladhatja 
meg az alpolgármester tiszteletdíja, 
aki társadalmi megbízatással látja 
el a feladatait. A főállású polgár-
mester tiszteletdíjának 50%-a, te-
hát fele a társadalmi megbízatású 
polgármester tiszteletdíja. A Kép-
viselő-testület elfogadta, hogy az 
alpolgármester asszonynak havon-
ta bruttó 223.000 Ft tiszteletdíj és 
15%-os mértékű, azaz 33.450 Ft-os 
költségtérítés kerüljön megállapí-
tásra.

Bizottsági tagok megválasz-
tása, bizottságok létrehozása, ta-
nácsnok választás:

Doboz Nagyközség Önkor-
mányzata Képviselő-testülete a 
Magyarország helyi önkormányza-
tairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 
tv. 43. § (3) bekezdése, valamint 
Doboz Nagyközség Önkormány-
zata Képviselő-testülete és Szervei 
Szervezeti és Működési Szabály-
zatáról szóló 1/2016 (I.29) rende-
lete 21 § (1) figyelembevételével 
a Pénzügyi és Ügyrendi bizottság 
elnökének Hidvégi Juliannát, tag-
jainak Óréné Szabó Erzsébetet, 
Szabó Lászlót, Balog Sándornét és 
Váradi Lajost választotta meg. 

A Szociális és Gyermek Ügyek 
Bizottság Elnökének Szabó Lász-
lót, tagjainak Gáborné Fekete 
Katalint, Orodán Máriát, Sztojka 
Tibort és Zsigmond Károlyt vá-
lasztotta meg.

A bizottságok nem képviselő 
tagjainak eskütétele:

Köves Mihály polgármester ve-
zetésével a külső bizottsági tagok 
letették az esküt.

Köves Mihály polgármester a 
programja ismertetése előtt meg-
köszönte a választópolgárok bizal-
mát, amely egyértelmű felhatalma-
zást jelent a munka folytatására és a 
program megvalósítására. 

A polgármester programjának 
ismertetése:

Köves Mihály az alábbiak sze-
rint ismertette programját.

1/ Bentlakásos idősek ottho-
na építése, munkahelyteremtés: 
szeretnénk egy bentlakásos idősek 
otthonát megépíteni, amelyre évti-
zedek óta nagy igény és nagy szük-
ség van a településen. Az idősek 
ellátása korunk egyik legfontosabb 
feladata. Pályázati támogatás nél-
kül nem tudunk megvalósítani egy 
ilyen beruházást. Az előzetes in-
formációk szerint meg fog jelenni 

pályázat erre a célra is. Folyamat-
ban van a Harisnyagyár épületének 
megvásárlása, mely az egyik lehet-
séges helyszíne az építkezésnek.

Munkahelyteremtésnél szeret-
ném megemlíteni a rehabilitációs 
munkahelyek létesítését, amely 
most újabb 5-6 embert fog lét-
számbővítésként fölvenni.

2/ Ingyenes szociális alapellá-
tások további biztosítása: ingyenes 
szociális alapellátásokat továbbra is 
biztosítanánk. Ilyen a fogyatékkal 
élők számára az orvoshoz, kórház-
ba és iskolába szállítás. A házi gon-
dozás, valamint az idősek nappali 
ellátásába a be-és hazaszállítás. Ke-
vés olyan település van, ahol ezek a 
szolgáltatások díjmentesen vehetők 
igénybe. Mi ezt vállaljuk ezután is. 

3/ Út és járdafelújítás: ennek 
egy üteme már lezajlott, de a jövő-
ben is szeretnénk a járda és útépí-
téseket folytatni, mert szükség van 
a gyalogos és járművek közlekedési 
feltételeinek javítására. Elsősorban 
pályázati forrásból, de saját forrás-
ból is tudunk 500-600 méter járdát 
építeni. Az utak felújítására kapott 
állami támogatás, olyan 300-350 
méter építésére elegendő. Számí-
tunk a pályázati forrásokra ezen a 
területen is.

4/ Szociális bérlakások építé-
se, felújítása: 3 szociális bérlakást 
fogunk építeni a Bajcsy- Zsilinsz-
ky utca 2. szám alatt, 4 lakást pe-
dig felújítunk. Ezek a Damjanich 
utca 3. szám, a Templom utca 5/B. 
alatt kettőt fogunk kialakítani és a 
Kossuth tér 22. szám alatti szoci-
ális bérlakás felújítására is sor fog 
kerülni.

5/ Fedett közösségi tér kialakí-
tása: mintegy 200 m2 fedett közös-
ségi teret alakítunk ki a sportpályá-
nál, a bejárattól balra eső területen. 
Az építési engedély megszerzése 
van folyamatban.

6/ Óvoda udvarának fejlesz-
tése: az óvodai udvarokat is szeret-
nénk fejleszteni pályázati forrásból. 
A Területi és Település Fejlesztési 
Operatív Program keretében sor 
került már udvari eszközök beszer-
zésére, de ezeket tovább szeretnénk 
majd bővíteni, játékokkal és fejlesz-
tő eszközökkel.

7/ Ravatalozó felújítása: a ra-
vatalozó felújítását is szeretnénk 
majd elvégezni. A ravatalozóban 
a berendezések cseréje, vizesblokk 
kialakítása, új hűtő vásárlása és a 
ravatalozó előtti fedett tér bővítése 
szerepel a terveink között.

8/ Gépbeszerzés közterületek 
karbantartásához: közterületek 
karbantartásához gépek beszerzé-
sére van szükség, tovább bővítve a 
meglévő gépparkunkat. Elsősorban 
fűnyírókat, fűkaszákat, lombszívó-
kat, lombfúvókat, ágvágókat, fűré-
szeket szeretnénk majd vásárolni.

9/ Bölcsődei ellátás bővítése 
időszakos gyermekfelügyelettel: 
ez azt jelenti, hogy a szülők jobban 
tudnak ügyeket intézni, adott eset-
ben munkát vállalni, ha a bölcsődé-
nek ezt az ellátási formát az alapí-
tóokiratába beleépítjük és a szüksé-
ges feltételeket biztosítjuk.

 10/ Csapadékvíz elvezető 
rendszer felújítása: a csapadék-
víz elvezető rendszer felújításának 
folytatását szeretnénk elvégezni 
elsősorban a Nagyváradi, a Nagy, 
a Dózsa és a Damjanich  utcákon. 
Erre a pályázatot most írják a szak-
emberek.

11/ Sportpark építése: sport-
park építését is tervezzük, gondolva 

a fiatalokra és a sportolni vágyókra. 
2016-ban beadtunk egy sportpark 
pályázatot, amiről azóta nem kap-
tunk információkat. Szeretnénk, ha 
ez a pályázat a Magyar Falu Prog-
ram keretében megvalósulna. Két 
helyre szeretnénk sportparkot: a 
sportpálya mögötti területre és Sza-
nazugba a vízmű telephelyére.

12/ Térfigyelő kamerarend-
szer kiépítése: egyre sűrűbben 
fölmerül a kamerarendszer szük-
ségessége különösen akkor, amikor 
temetői lopások vagy egyéb besur-
ranások fordulnak elő a településen. 
Ennek érdekében már több cégtől 
kértünk árajánlatot. Ezzel járulunk 
hozzá a közbiztonság növeléséhez 
és a tulajdonvédelemhez is. 

13/ Kastélypark közvilágítá-
sának kiépítése: a Kastélyparknál 
nagyon sokan megfogalmazzák,  
hogy sötétedés után nem szeretnek 
ott kerékpározni vagy sétálni, ezért 
szeretnénk, ha a közvilágítást ki 
tudnánk építeni. Első sorban nap-
elemes rendszerben gondolkodunk, 
de itt is számítunk a pályázati ki-
írásokra.

14/ Első lakáshoz jutó házas-
párok támogatásának emelése: 
első lakáshoz jutó házaspárok tá-
mogatása évek óta 400.000 Ft-os 
kamatmentes kölcsön. Ezt 2020. 
január 1-től 600.000 Ft-ra fogjuk 
emelni. A kamatmentes kölcsön 
mindenképpen marad, viszont az 
összeghatárt 50%-kal fogjuk meg-
emelni.

15/ Okospadok kihelyezése: 
okospadokat szeretnénk kihelyezni 
több olyan ponton, ahol telefon-
töltővel együtt az internetezési le-
hetőséget tudnánk biztosítani. Al-
kalmazkodnunk kell az információs 
igények kielégítéséhez.

16/ Közterületek, temető, 
Szanazug folyamatos karban-
tartása, rendjének megőrzése: a 
közterületeket, a temetőt és Szan-
azugot is folyamatosan szeretnénk 
továbbra is karbantartani. Ez azt 
jelenti, hogy elsősorban a közfog-
lalkoztatottak közreműködésével, 
bevonásával végezzük el ezt a fela-
datot. Közfoglalkoztatási program 
továbbra is lesz Dobozon is.

17/ A környezettudatosság 
erősítése: a környezettudatosság 
nagyon divatos kifejezés mostan-
ság. Szeretnénk, ha egészségeseb-
ben élnénk, ennek érdekében a 
hulladékot gyűjtsük szelektíven, 
a hulladékot a hulladékgyűjtőbe 
helyezzük el és műanyag mentes 
életmódot is próbáljunk folytatni. 
Ki fogunk helyezni szemeteseket 
és időszakonként tájékoztató kam-
pány keretében híjuk fel a figyelmet 
ezek fontosságára.

18/ Közreműködés a benzin-
kút újra nyitásában: a benzinkút 
újra nyitása nagyon fontos kérdés. 
Tárgyalásokat már folytattunk, 
nem sok eredménnyel, de ez nem 
szegi kedvünket és mindent meg 
fogunk tenni annak érdekében, 
hogy Dobozon ismét benzinkút 
működjön.

19/ Gyalogátkelőhely létesí-
tése a Bölcsődénél: már többször 
megfogalmazódott, hogy legyen 
több gyalogátkelőhely a települé-
sen. Egyelőre én annak is nagyon 
fogok örülni, ha a bölcsődénél meg 
tudjuk építeni. Jelenleg ott tartunk, 
hogy a tervezővel fölvettük a kap-
csolatot és tőle várjuk majd a meg-
oldási lehetőséget.

20/ Turizmusfejlesztés Do-
bozon és Szanazugban: a dobozi 

turizmus fejlesztésnél is szeretnénk 
tovább, előre lépni. Ennek érdeké-
ben szorosan együttműködünk a 
Gyulai Turisztikai Nonprofit Kft-
vel. Ki fogunk használni minden 
reklámozási és tájékoztatási lehető-
séget, mely felhívja a figyelmet Do-
boz és Szanazug nevezetességeire.

21/ Civil szervezetek támo-
gatásának növelése: A civil szer-
vezetek támogatását is szeretnénk 
növelni. 2014-ben a civil szerveze-
teknek 2.200.000 Ft-os támogatási 
keret állt éves szinten rendelkezé-
sükre. 2015-től mi 3.000.000 Ft-os 
éves keretre emeltük. Ezt is tovább 
szeretnénk a költségvetés kerete-
inek megfelelően emelni, hogy a 
civil szervezetek, amelyeknek szá-
ma jelenleg 26, jól működjenek és 
továbbra is aktívan részt vegyenek a 
település közösségi életében. Mun-
kájuk elismeréseként is szeretnénk 
a keretet emelni.

 22/ Ingyenes egészségügyi 
szűrővizsgálatok megszervezése: 
elsősorban ortopédiai, szemészeti 
és hallásvizsgálati szűrővizsgálatok-
ra gondolunk. Vannak különböző 
pályázatok, amelyek lehetőséget 
biztosítanak arra, hogy ezek az 
igénybevevők részére ingyenesek 
legyenek.

23/ A település közösségi 
és kulturális életének folyama-
tos támogatása: a kulturális élet 
igen aktív a településen. 2019-ben 
8.200.000 Ft-ot nyertünk külön-
böző rendezvények lebonyolítására. 
Ez már lassan egy elmúlt időszak, 
hiszen nemsokára 2020 következik. 
De szeretnénk a pályázati lehetősé-
geket kihasználva forrásokat terem-
teni a jövő évi közösségi rendezvé-
nek tartalmas megvalósításához.

24/ Közmunkaprogram foly-
tatása: a közmunkaprogram folyta-
tását is ígérjük. Jelentősen csökkent 
a közmunkában foglalkoztatottak 
létszáma. 2015-ben 220fő, 2016-
ban 265 fő, 2017-ben 210 fő, 2018-
ban 174 fő és 2019-ben 158 fős ke-
rettel indultak a programok. Min-
dig márciustól februárig tartanak 
ezek a programok Jelenleg a 158 fős 
keretből 124-en vannak alkalmaz-
va, a többiek találtak munkát vagy 
képzésben vesznek részt.

25/ Kerékpárút megépítése a 
Faluhelyi utcán át, Szanazugig: a 
Kormány nemsokára el fogja fo-
gadni a Körösök Völgye fejlesztési 
programot, melyben az ígéretek 
szerint ez a kerékpárút is benne 
lesz. A program második ütemében 
van remény a megvalósulásra.

Bejelentések:
A Képviselő-testület a Köz-

szolgálati tisztségviselőkről szóló 
törvény 107. § és 225/C. § alapján 
döntött a polgármester ki nem vett 
szabadságának elszámolásáról. 

A DAREH és a Békési Kistér-
ségi Társulásba a Képviselő-testület 
a polgármestert és az alpolgármes-
tert delegálta.

A polgármester tájékoztatta a 
képviselőket és a külső bizottsági 
tagokat a vagyonnyilatkozat-tételi 
kötelezettségről és a köztartozás-
mentes adózói adatbázisba való 
regisztrálásról, valamint a kötelező 
oktatáson való részvétel törvényi 
előírásáról.

Doboz Nagyközség Önkor-
mányzatának képviselő-testületi 
üléseiről szóló jegyzőkönyvek a 
www.doboz.asp.lgov.hu honlapon 
olvashatók.

Köves Mihály
polgármester

A testület október 22-én tartotta alakuló ülését

MEGALAKULT AZ ÚJ KÉPVISELŐ-TESTÜLET

novemberi hírmondó.indd   2 2019. 11. 22.   11:22:16



2019. november Dobozi Hírmondó 3

Sámson u. 15. Kossuth tér 15. Ady u. 9. Hunyadi tér 1. Zsibongó u. 51. Összesen
Váradi Mária 19 26 23 11 16 95
Békési Mihály Tibor 86 106 86 85 80 443
Köves Mihály 328 256 267 288 265 1404

Polgármesterválasztás eredménye szavazókörönként

Sámson u. 15. Kossuth tér 15. Ady u. 9. Hunyadi tér 1. Zsibongó u. 51. Összesen
Czékus Sándor 31 38 42 25 13 149
Simon István Tamás 92 103 94 77 72 438
Kelemen Balázs 122 99 83 76 83 463
Szabó Lajos 38 49 41 54 41 223
Bádon Csaba Mihály 75 76 53 65 51 320
Hidvégi Julianna 203 202 221 222 206 1054
Gáborné Fekete 
Katalin Eszter 156 160 170 162 171 819
Metz József 60 68 72 115 57 372
Óréné Szabó 
Erzsébet 168 187 224 201 194 974
Huszár Attila 26 24 25 24 20 119
Dézsi László 26 45 41 31 32 175
Puju János Zoltán 146 147 153 157 116 719
Szatmári Mária 77 93 82 71 55 378
Ferkovics János 98 28 19 33 35 213
Ráfi Ferenc 33 47 26 24 32 162
Nagy Sándor 82 80 72 55 56 345
Orodán Mária 122 151 143 155 148 719
Budácsik Jánosné 23 22 24 13 8 90
Szabó László 201 199 200 209 194 1003
Komlósi Mátyás 19 18 17 14 24 92
Nagy Károly 18 41 39 20 28 146
Aratóné Vágner 
Margit 178 188 195 206 201 968

Egyéni listás választás eredménye szavazókörönként

Kossuth tér 3. Összesen
Sztojka Tifani 14 14
Nánási György 8 8
Varga Pál 59 59
Kukola Györgyné 96 96
Nánási János 5 5
Makula Jenőné 16 16
Kissné Kovács 
Tímea 8 8
Lévai Albert 79 79
Sztojka Tibor 168 168
Nánási János 5 5
Sztojka Ibolya 13 13
Tejfelné Kőszegi 
Julianna 15 15
Szigeti Dániel 11 11
Szigeti József 43 43
Mag Melinda 15 15
Ötvös Roland 7 7
Kiss György 6 6
Sztojka László 21 21
Czinanó János 96 96
Tejfel Zsolt 8 8
Sztojka Zsolt 17 17

Települési Nemzetiségi önkormányzati választás

A Dobozi Cigány Nemzetisé-
gi Önkormányzat október 21-én 
tartotta alakuló ülését, melynek 
napirendi pontjain az alábbiak sze-
repeltek.

Takácsné Molnár Ilona, a He-
lyi Választási Bizottság elnöke 
tájékoztatta a jelenlevőket, hogy 
a települési önkormányzati képvi-
selők választásával egyidőben került 
megtartásra a nemzetiségi önkor-
mányzati képviselők választása is. 
Doboz településen roma nemze-
tiségi önkormányzat választására 
került sor, de néhány román, illetve 
szlovák nemzetiség is szavazhatott, 

ők a megyei, illetve az országos lis-
tára. Négy roma szervezet nevében 
21 képviselő-jelölt indult a telepü-
lésen. A Választási Bizottság El-
nöke a megválasztott képviselőket 
felkérte az eskü letételére, majd ezt 
követően átadta a megbízólevele-
ket. 

A nemzetiségek jogairól szóló 
2011. évi CLXXIX. törvény sze-
rint az alakuló ülésen elnököt, és 
elnökhelyettest kell megválasztani. 
A képviselők megtették az elnök 
személyére a javaslatot. A Dobozi 
Cigány Nemzetiségi Önkormány-
zat Képviselő-testülete Sztojka Ti-

bort választotta meg a Dobozi Ci-
gány Nemzetiségi Önkormányzat 
elnökének, Czinanó Jánost pedig 
elnökhelyettesnek.

A testület döntött az elnök, az 
elnökhelyettes, valamint a képvi-
selők tiszteletdíjáról.

A Nemzetiségi Önkormányzat 
Képviselő-testülete megbízta az 
elnökét a hatályban lévő Szervezeti 
és Működési Szabályzata felülvizs-
gálatának és a szükséges módosítá-
sainak az előkészítésével, valamint 
felülvizsgálta és elfogadta a nemze-
tiségi és a települési önkormányzat 
közötti együttműködési megállapo-
dást.

Köves Mihály polgármester 
gratulált a Dobozi Cigány Nemze-
tiségi Önkormányzat megválasztott 
képviselőinek, elnök úrnak, elnök-
helyettes úrnak. Jó egészséget, jó 
munkát kívánt az elkövetkezendő 
időszakra. Bízik a sikeres együtt-
működésben. Elmondta a Képvise-
lő-testület tagjainak, hogy a szük-
séges dologi hátteret, az elhelyezés 
és a működési feltételek biztosítását 
továbbra is az előzőeknek megfe-
lelően fogja biztosítani az önkor-
mányzat. 

Szabó-Bánfi Boglárka

A Nemzetiségi Önkormányzat október 21-én tartotta alakuló ülését

NEMZETISÉGI ÖNKORMÁNYZAT HÍREI

AZ ÖNKORMÁNYZATI VÁLASZTÁSOK EREDMÉNYEI TELEPÜLÉSÜNKÖN
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Felhívás
Kedves Betegeink! Az ingyenes influenza védőoltás megérkezett, 

kérjék háziorvosuktól. Ezúton szeretnék néhány fontos információt 
átadni az oltásról. Különösen ajánlott azok részére, akiknél az influenza 

fertőzés vagy az ahhoz társuló szövődmények nagy kockázatot
 jelentenek – idős korúak, krónikus betegek.

Az oltóanyag elölt vírust tartalmaz, ezért az oltás után a vakcinától 
nem alakulhat ki influenza fertőzés.

Az oltást követő esetleges légúti betegség véletlen egybeesés 
következménye és más légúti kórokozó válthatja ki.

A leggyakoribb mellékhatások az oltást követően a beadás helyén 
kialakuló bőrpír és helyi fájdalom, mely általában 48 órán belül 

megszűnik.
Rendelőmben minden nap, rendelési időben igyekszünk soron 

kívül beadni a védőoltást.
Várom Önöket!

Dr. Nyilas Ildikó Ilona
háziorvos

Az interjú során Köves Mihály 
polgármestert kérdeztük mit gon-
dol a októberi választások ered-
ményeiről, és arról, hogy milyen 
elképzelései vannak a jövőre nézve.

Polgármester úr, mit szól eh-
hez a nagyarányú győzelemhez?

Először is szeretnék köszönetet 
mondani a választópolgároknak, 
Doboz lakosságának a választáson 
való magas részvételért és azért az 
óriási támogatásért, amely a meg-
kezdett munka folytatására hatal-
maz fel bennünket. Köszönöm a 
választás lebonyolításában közre-
működők pontos és precíz mun-
káját. Köszönöm azt a rengeteg 
bíztatást, jóindulatot, mely sok erőt 
adott az elmúlt időszakban és az el-
következendő időszakra is. Szükség 
volt rá és számítok rá a jövőben is. 

Természetesen nagyon örülök 
a győzelemnek, hogy folytathatjuk 
a munkát. Nagy öröm, hogy a csa-
patom minden tagja képviselheti a 
településen élőket, így a testület-
ben azzal tudunk foglalkozni, ami 
a dolgunk. 

Egy választás mindig kétesé-
lyes, ezzel mindenkinek tisztában 
kell lennie. A választási kampány 
negatív hangvételét, az áskálódá-
sokat, a jövő helyett az ellenünk 
és főként ellenem megfogalmazott 
minden alapot nélkülöző vádasko-
dásokat, lejáratásokat értékelték így 
az emberek. Mi pozitív kampányt 
folytattunk, az elért eredményeink 
mellett – melyeket mindenki láthat, 
tapasztalhat – a jövő feladataival 
foglalkoztunk és nem a választáson 
indulók kritizálásával és támadá-
sával. Az önkormányzati választás 

Dobozon is emberekről szólt és fog 
szólni a jövőben is.    

Mit gondol? Mi a konkrét oka 
annak, hogy ilyen elsöprő győzel-
met tudtak aratni?

A választók bölcsek, el tudták 
dönteni, hogy kikben bízhatnak. 
Kik azok a személyek, akik ma-
gánéletükkel, emberi tulajdonsága-
ikkal, a közösségért eddig végzett 
munkájukkal, megbízhatóságuk-
kal, hozzáértésükkel tudnak tenni 
a közösségért, az egyéni érdekeiket 
a közösségi érdekek alá tudják ren-
delni. Kik azok, akik meghallgatják 
őket és kikben bízhatnak. 

Sok dobozi megfogalmazta, 
hogy a mi csapatunkon látszik az 
összefogás. Mindnyájan itt élünk, 
ismerjük az emberek problémáit, a 
település helyzetét és hiszünk a cél-
jaink megvalósításában. 

Nagyon fontosnak tartom el-
mondani, hogy az emberek nem 
szeretik a konfliktusokat, az alap-
talan támadásokat. Békét és nyu-
galmat szerettek volna minél 
hamarabb. És ezt elértük. Az a 
véleményem, hogy ha valakik meg-
mérettetik magukat a választáson, a 
küzdelem legyen nyílt, őszinte és ne 
úgy próbáljon valaki előnybe kerül-
ni, hogy az ellenfelét minden esz-
közzel támadja és hátrányba akarja 
hozni. A választás eredménye alá is 
támasztotta ezt. 

Mik lesznek az első lépések, 
ha lehet erről ebben az időszakban 
beszélni?

Természetesen lehet és kell is. 
A legelső és legfontosabb a mun-
ka folyamatosságának biztosítása. 
Munkaértekezleten elmondtam 
munkatársaimnak az elvárásaimat. 
Az önkormányzati kitüntetések 
átadása, az október 23-i ünnepség 
megszervezése, valamint az alaku-
ló ülés lebonyolítása voltak az első 
feladataim. A polgármesteri feladat 
melyet kaptam alázatot, szorgal-
mat, kitartást és felelősséget igényel 
az elkövetkezendő időszakban is. A 
felhatalmazás óriási és a választási 
programunk megvalósítására vo-
natkozó igényt is tartalmazza. En-
nek érdekében a folyamatban lévő 
pályázatok befejezésével kapcsola-
tos teendők, tárgyalások, egyezte-
tések elvégzése. 

Milyen tervei vannak a jövőre 
nézve?

Legfontosabb a település és 

intézményei működésének fo-
lyamatos biztosítása. A választási 
programunk megvalósítására kö-
telezettséget vállaltunk, nem csak 
ígéretekként fogalmaztuk meg 
őket. Ennek érdekében minél több 
pályázati támogatást szeretnénk 
elnyerni. Szép és nehéz feladatok 
előtt állunk, mint a közfoglalkozta-
tás folyamatos kormányzati átalakí-
tásából kialakult helyzet megoldá-
sa, az állati hulladék elszállításának 
problémája, a szennyvízhálózatra 
való rákötések 92 %-ra emelése, 
munkahelyteremtés, beruházások 
és felújítások megvalósítása. Az 
aktív közösségi élet feltételeinek 
további biztosítása.   

Mire a legbüszkébb a telepü-
lésen?

A közös munkára, annak ered-
ményeire, az összefogásra és azokra 
a dobozi emberekre, akik hisznek a 
közösség erejében. Büszke vagyok a 
képviselőkre, a civil szervezetekre, 
munkatársaimra.

Azt mondják a tanulásnak 
soha nincs vége. Ön mit tanult az 
elmúlt 5 évben?

Megismertem sok emberi tu-
lajdonságot, őszinte tiszteletet és 
olyan emberi magatartásokat is, 
melyekre a kétszínűség jellemző. 
Megtanultam, hogy csak egyszerű-
en, egyértelműen szabad fogalmaz-
ni, mert az emberek csak így értik 
meg a mondanivalóm lényegét 
hiszen ami félre érthető azt általá-
ban félre is értik. Megtapasztaltam, 
hogy a türelmet, a megértést né-
hány jó szót bizalommal hálálnak 
meg az emberek.

Nagyon fontos, hogy csak úgy 
lehet eredményesen dolgozni, hogy 
akivel csak lehet jó kapcsolatot kell 
kialakítani és mindent meg kell 
tenni, hogy az fenn is maradjon.  

Milyennek szeretné látni a te-
lepülést 5 év múlva?

Olyan fejlett infrastruktúrával 
rendelkező nagyközségnek, ahol 
az itt élők és ide látogatók jól érzik 
magukat. Olyannak, ahol a dobozi 
gyerek Dobozra jár óvodába, isko-
lába. Ahol az itt élők boldogulnak, 
nem kell nekik messzi vidékekre 
elköltözni a jobb megélhetés re-
ményében. Olyan helynek, ahol az 
emberek szeretik, becsülik, tisztelik 
és elfogadják egymást olyannak, 
amilyenek vagyunk.  

Szabó-Bánfi Boglárka

Az interjú során Aratóné Vág-
ner Margit alpolgármester asszonyt 
kérdeztük.

Alpolgármester asszony, mit 
szól ehhez a nagyarányú győze-
lemhez?

Mindenekelőtt szeretném meg-
köszönni annak a 968 választópol-
gárnak a megtisztelő bizalmát, akik 
a 2019. október 13-i önkormányza-
ti választáson képviselőnek válasz-
tottak. Köszönöm a Polgármester 
úrnak, hogy ebben a ciklusban is 
felkért az alpolgármesteri tisztség-
re, és köszönöm a Képviselő-tes-
tület minden tagjának a támoga-
tását, akik egyhangú szavazatukkal 
választottak meg erre a pozícióra. 
Nagyon jóleső érzés számomra, 
hogy a szavazók több, mint 50%-a 
bizalommal volt irántam, és igyek-
szem ezt a megtisztelő bizalmat 
megszolgálni. 

Bíztunk a győzelembe, hiszen 
nagyon sok biztatást kaptunk, de 
ilyen nagyarányú győzelmet nem 
reméltünk. Az emberek ismernek 
bennünket, és el tudták dönte-
ni, hogy kikben bízhatnak. Óriási 
eredmény, hogy a lakosság a mi 
csapatunk valamennyi tagját érde-
mesnek tartja a képviseletükre. 

Mit gondol? Mi a konkrét oka 
annak, hogy ilyen elsöprő győzel-
met tudtak aratni?

Véleményem szerint a lakosság-
nak elege volt már a mocskolódás-
ból, sárdobálásból. Amíg mi Doboz 
jövőjével foglalkoztunk, addig má-
sok velünk foglalkoztak, és kétség-
be vonták az elért eredményeinket 
is. A dobozi lakosok nem buták. 
Látják az előző 5 év fejlesztéseit, 
eredményeit és nincs szükségük az 
e-fajta feszültségekre. Nyugalmat 
akarnak, és szerintem a mi csapa-
tunkban látták meg, érezték meg 
a feszültségmentes, együttműködő 
tenniakarást, aminek köszönhető 
ez az eredmény.

Milyen tervei vannak a jövőre 
nézve?

A jövőben is szeretném a mun-
kámat hasonló lendülettel, a leg-
jobb tudásom szerint végezni. Már 
több alkalommal említettem, hogy 
a feladatokat a mindennapi élet 
adja. Épp ezért elsődleges cél ezek-
nek a feladatoknak az elvégzése, a 
problémák megoldása. Az elmúlt 5 
évben megszerzett tudás, tapaszta-
lat felhasználásával továbbra is sze-
retnék Dobozért tenni, fejleszteni a 
települést és az emberek jólétét se-
gíteni. Szeretném a megkezdett pá-
lyázatok sikeres befejezését elősegí-
teni, az új pályázati lehetőségekre 
odafigyelni, a bentlakásos idősek 
otthonát megépíteni és mindazokat 
a célokat megvalósítani, amelyeket 
választás előtt megismertettünk a 
lakossággal.     

Mire a legbüszkébb a telepü-
lésen?

Egy mondatban: a településkép 
javulására. Bővebben: a felújított 
intézményekre, a parkosításokra, a 
virágosításra, a régi csobogó virág-
szigetté alakítására, a temetői új fa-
sor telepítésére. 

Azt mondják a tanulásnak 
soha nincs vége. Ön mit tanult az 
elmúlt 5 évben?

Mivel korábban nem volt ta-
pasztalatom az önkormányzati 
munka területén, így bőven volt mit 
megtanulni. Megtanultam, hogy a 
pályázatok mennyire fontos szere-
pet játszanak egy település életé-
ben. Megtanultam, hogy nem elég 
egy pályázatra rátalálni, megírni, 
megnyerni. Hiszen a megvalósítás 
sokszor olyan buktatókat rejt, amit 
korábban nem is gondoltam.

A korábbi munkám során is 
kapcsolatban voltam a lakosság 
nagy részével. De ez a munka, az 
egész település lakóinak a képvise-
lete, egy másfajta kapcsolatot jelent, 
amit szintén meg kellett tanulni.

Meg kellett tanulni úgymond 
nyitott szemmel járni a faluban, 
hogy útközben észre vegyem azokat 
az aprónak tűnő hibákat, hiányos-
ságokat is, amik másoknak nagy 
gondot okozhatnak, és amelyeken 
az önkormányzatnak kötelessége 
vagy lehetősége van segíteni. 

Milyennek szeretné látni a te-
lepülést 5 év múlva?

5 év múlva még szebbnek, 
még élhetőbbnek szeretném látni 
a falunkat, ahol elégedetten, nyu-
galomban, egymást tisztelve tud-
juk élni a mindennapjainkat. Azt 
szeretném látni, hogy jó utakon új 
munkahelyekre járnak az emberek 
és a turizmus fejlesztésének kö-
szönhetően majd egyre többen lá-
togatnak el a településünkre, illetve 
Szanazugba.

Szabó-Bánfi Boglárka

Nem is lehet már lassan eldön-
teni, hogy hova is rohan az idő és 
általunk lelassítható e? Hisz ha 
belegondolunk, most kezdődött az 
iskola, most volt nem olyan rég a 
szüret is és mire feleszmélünk már 
javában az Adventi készülődés je-
gyében munkálkodunk. Le kellene 
valahogy lassítani az idő gyorsan 
pörgő kerekét! Én most azt te-
szem és egy pár hónappal ezelőtti 
eseményről írok Önöknek, kedves 
olvasó.

2019.09.28-án, szombaton egy 
tök jó fesztiválra invitáltuk a tele-
pülés lakosságát. A szüreti prog-

ramsorozatba új elemként beépülve 
rendezte meg Doboz Nagyközség 
Önkormányzata az I. Dobozi Tök-
fesztivált a Széchy Tamás Emlék-
ház udvarán. A fesztivál keretében 
tökös ételek italok kóstolójára ke-
rült sor és rögtönzött előadás ke-
retében beszélgettünk az őszi, téli 
időszak kedvelt zöldségféléjéről., 
annak jótékony hatásáról. A ki-
sebbek részesei lehettek a tökfara-
gás munkafolyamatának, melynek 
produktumai lámpásként hangu-
latfényt biztosítottak az éjszakában. 
A fiatalok a Tök Fesztivál fotófala 
előtt készíthették el szelfijüket. S 

mindeközben a Széchy udvar szín-
padán is zajlott az élet. Apróbb és 
nagyobb táncos lábacskák verték a 
ritmust és nagyszerű táncukkal szó-
rakoztatták a közönséget, a népdal-
körösök dalcsokrukkal kerekített jó 
hangulatot.

A kellemes őszi este, hosszan 
marasztalta a vendégeket a ren-
dezvényen. A jó szó, hangos neve-
tések, a jó beszélgetések, kellemes 
ízek, jó hangulat estéjeként tartjuk 
számon az első tökfesztivált mely a 
TOP 5.3.1 A helyi identitás erősí-
tése közösségfejlesztés által Doboz 
nagyközségben elnevezésű pályáza-
ti program keretében valósult meg. 
A pályázat olyan új közösséget épí-
tő, a közösségek egymásra találását 
segítő elemekből épülnek fel, me-
lyek az elkövetkező években tovább 
színesítik településünk rendezvény 
palettáját és a közösség építő ereje 
által életben is maradnak.

Szeretnénk megköszönni mind-
azok segítő közreműködését, akik a 
rendezvény sikerességéhez hozzá-
járultak tökkel, tökös sütivel, és a 
közösség iránti elköteleződésükkel, 
nagy szívükkel, munkájukkal!

Óréné Szabó Erzsébet

A fesztivál keretében tökös ételek, italok kóstolójára került sor
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HELYI KITÜNTETÉSEK ÁTADÁSA

folytatás az 1. oldalról
Debreczeni Réka, 22 éves és a 

Szegedi Tudományegyetem ne-
gyedéves hallgatója, angol-mé-
dia osztatlan középiskolai tanár 
szakon. Már általános iskolában 
is számos versenyen vett részt és 
emellett a közösség aktív tagja volt. 
Az Andrássy Gyula Gimnázium 
és Kollégiumban folytatta a tanul-
mányait, ahol szintén aktívan részt 
vett a közösségi életben. Tanulmá-
nyi átlaga minden évben 4,8 fölött 
volt, amit oklevéllel díjazott min-
den év végén a vezetőség. 

Az érettségi után felvételt nyert 
állami ösztöndíjasként az SZTE 
angol-média osztatlan tanári kép-
zésére, ami 5+1 éves képzés. Az 
első félévben az egyetem Alumni 
Mentor Program keretein belül 
az ELI-ALPS Lézeres Kutatóin-
tézet PR szakembere, Vörös Dóra 
mellett a marketing és média vilá-
gába betekinthetett és segíthetett 
rendezvények megszervezésében. 
A Vizuális Kultúra Tanszék szak-
lapja, az Apertúra Magazin inter-
netes szakfolyóirat publikálta az 
előző félévben két filmkritikáját 
is, melyeket tanára Milián Orsolya 
ösztönzésére írt meg, és jelenleg is 
folytatja e tevékenységet. Emellett 
szintén az előző félévben az Angol 
Tanszék EFOP LÉNYEg nevű 
középiskolai nyelvi pályázatának 
keretein belül egyik szaktársával 
egyedüli harmadévesként fel let-
tek kérve, hogy angol nyelvi órákat 
tartsanak volt iskolájukban. Maxi-
malista, ezért a kötelező órákon túl 
plusz órákat vesz fel, mely jelen-
tősen növeli az átlagát. Pályázott a 
Kiemelt Tanulmányi Ösztöndíjra 
is, melyet meg is kapott, novem-
berben lesz az átadója. 

Doboz Nagyközségért Em-
lékérmet kapott Nagy Istvánné és 
Illik Józsefné.

Illik Józsefné 1982-ben az 
érettségi megszerzése után két 
évig tanítójelöltként dolgozott 
Szeghalmon a Vígh Matild Álta-
lános Iskolában. 1984-ben került 
a Dobozi Általános Iskolába, ahol 
munka mellett, levelező tagozaton 
szerezte meg a Debreceni Tanító-
képző Főiskolán diplomáját. Mivel 

a főiskolán orosz szakkollégiumot 
végzett, így a rendszerváltásig főleg 
orosz nyelvet tanított a negyedik 
évfolyamon.

A főiskola befejezése után 
osztályával először csak a maguk 
szórakoztatására, később az óvo-
dásoknak és a kisebb alsósoknak 
rövidebb, hosszabb színdarabokat 
adtak elő. 

A mai napig sem hagyott fel 
ezzel a munkával, mára már szin-
te minden évfolyam képviselteti 
magát a különféle műsorokban, 
amellyel nemcsak iskolai, hanem 
községi ünnepségeken is fellépnek. 

Nagyon szoros kapcsolatot épít 
ki diákjaival, nehéz szívvel válik el 
tőlük a negyedik osztály végén. A 
kapcsolatuk nem szakad meg ez-
után sem, szemmel követi további 
tanulmányaikat. Szaktárgyi tudása 
folyamatos fejlesztése érdekében 
több pedagógiai, módszertani, 
szakmai továbbképzéseken vett és 
vesz részt. Igyekszik az osztályával 
megismertetni a jó tanulástechni-
kákat, hogy felsős korukban képe-
sek legyenek az önálló tanulásra. 

Iskolán kívüli tevékenységei:
Több alkalommal szervezett az 
egész iskola tanulóinak MÁV-os 
utazásokat, amellyel kedvező áron 
juthattak el az ország különböző 
pontjaira. Jutalomkirándulásra kí-
sérte Budapestre a kitűnő tanuló-
kat.

Minden tanévben felkészíti 
tanulóit a megyében több helyen 
megrendezett mesemondó verse-
nyekre, koordinálja azok megszer-
vezését. 

Megyei tanulmányi versenyek-
re is szívesen kíséri a tanulókat, 
melyről igény szerint beszámol a 
Dobozi Hírmondóban.

Több pályázatban is részt vesz. 
Hatodik éve foglakozik az Útrava-
ló- Út a középiskolába program-
mal, amelyben több tanulót is sike-
resen mentorált, mentorál. 

2018. január óta vesz részt a 
Szülő- Suli projektben, melynek 
keretein belül egyéni és csoportos 
foglalkozásokat tart, tematikus 
napokat szervez a gyereknek és a 
szülőknek, közös kirándulásokon 
vesznek részt. 

2017-ben négy, míg 2018-ban 
hat tábort is nyert az Erzsébet tá-
bor pályázaton. 2019-ben egy nap-
közis és egy ottalvós zánkai tábor 
pályázatot is megnyert. 2019. má-
jusában miniszteri elismerő okle-
vélben részesült.

2008 óta szervezi és rendezi az 
iskolai és községi ünnepi műsoro-
kat. Nemcsak a tanulókkal, hanem 
pedagógustársaival is jó kapcsolatot 
alakított ki. Bátran fordulhatnak 
hozzá kérdéseikkel, és rá is számít-
hatnak. Pedagógiai munkájában 
nyitott mindenfajta kritikára. 

Továbbra is szeretné szaktárgyi 
tudását fejleszteni, ezért minden 
lehetőséget megragad a tovább-
képzésekre. Kész folyamatosan 
megújulni. 

Nagy Istvánné 1980-ban vég-
zett a Debreceni Tanítóképző 
Főiskolán, testnevelés-népművelő 
szakkollégiumon. Pályáját 1980. 
augusztus 1-jén kezdte a Dobozi 
Általános Iskolában. 2004-ig fo-
lyamatosan osztályfőnök volt. A 
tanulókkal, szülőkkel mindig jó 
volt a kapcsolata. 2001-től az al-
sós munkaközösséget irányította 
2004-ig. 2004-2009-ig igazgató-
ként vezette az intézményt. Erre 
az időszakra esett, hogy az iskola 
bevezette az IPR programot, ami 
olyan jól sikerült, hogy két HE-
FOP-os pályázatban is sikeresen 
szerepelt általa. A HEFOP 2.1.5-
ös pályázatban konzorciumi tagok 
voltunk Battonyával és Dombegy-
házával, ahol a szakmai vezetés a 
kolléganő feladata volt. Az addig 
megszerzett jó gyakorlatokat adta 
át. A HEFOP 2.1.9-es pályázaton 
a HHH gyerekeknek szervezett 
két hetes nyári tábort.  Ebben a pá-
lyázatban, mint projektmenedzser 
vett részt. Az IPR keretein belül 
széleskörű szakmai műhelyfoglal-
kozásokat szervezett, a környező 
iskoláknak. Igazából ekkor vált 
szívügyévé az IPR. 

2009-től folyamatosan intéz-
ményvezető helyettes volt. A köte-
lező óráinak megtartása mellett az 
iskolai adminisztrációs feladatok 
koordinálása volt a fő feladata. 

A főiskola elvégzése után is 
igénye volt a szakmai fejlődésre. 
Sok-sok továbbképzésen vett részt. 
Főiskolai képzésben újra 2001-
ben, de akkor kettőben is: iskolai 
menedzser és tantervfejlesztő ta-
nár, ill. közoktatási vezetői kép-
zésen. 2003-ban végezte el a roma 
társadalomismeret szakot, ami 
azért is jelentős mert iskolánkban 
akkor is és jelenleg is magas a roma 
tanulók aránya.  

Vezetői munkája és a termé-
szetéből fakadó kíváncsisága arra 
sarkalta, hogy tanügy-igazgatási 
ismereteit is bővítse. A szakta-
nácsadói lista mellett felkerült a 
szakértői listára. Szakterülete az 
esélyegyenlőség, tanügyigazgatás, 
akkreditáció, tanfelügyelet, peda-
gógusminősítés. 

Több pályázatban is dolgozott 
illetve dolgozik jelenleg is.

2004 óta elnöke a Dobozi Is-
koláért Alapítványnak, melynek 
kiemelt feladata a hátrányos hely-
zetű tanulók továbbtanulásának 
segítése.

Aktív részese az iskolai, községi 
rendezvényeknek, megmozdulá-
soknak. 

Az év vállalkozása elismerés-
ben a Príma Sztojka Kft. része-
sült. 

Sztojka József édesanyja tollfel-
vásárlással foglalkozott és mellette 
régiségeket is vásárolt. Jogosítvá-
nya megszerzése után édesanyjá-
nak segített és neki sofőrködött. 
Egyik alkalommal egy csere üz-
letben szert tett egy kanapéra, pár 
nap múlva egy régiség kereskedő 
járt az utcájukban és meglátta a ka-
napét és meg is akarta venni tőle, 
de ő nem szándékozott eladni. Az 
ár amit kínált érte arra nem tudott 
nemet mondani. Így kezdődött 
minden 30 évvel ezelőtt. Hosszú 
évekig egyéni vállalkozóként dol-
gozott 1-2 alkalmazottal, felvásá-
rolt magánházaktól, hagyatékokból 
egészen 2013-ig, amikor megala-
pította a Príma Sztojka Kft-t 2 fő 
alkalmazottal. Jelenleg 14 fő a Kft. 
létszáma, minden alkalmazott do-
bozi. A Nagy utcán a régi malom 
épülete raktárként funkcionál és a 
volt TSZ kovácsműhely a Vésztői 
úton pedig az asztalos műhely, ahol 
a bútorok felújítása restaurációja 
folyik. A cég 99 %-ban külföldre 
értékesít, Európa szinte minden 
országába, azon kívül az USA, Ja-
pán, Szingapúr, Izrael és sorolhat-
nám. Egyik fő értékesítési helyük 
az Angliai régiségvásár, ahova 13 
alkalommal utaznak évente és az 
USA-ba pedig 3 szor évente üzleti 
céllal.

Doboz Nagyközség Díszpol-
gára elismerésben részesült Jean-
ne – Marie Wenckheim Dickens 
grófnő.

Kisgyermek korát Dobozon 
töltötte. Itt ült először lóháton, itt 
tanulta meg milyen jó érzés adni. 
Nyolc éves volt, amikor a szüleivel 
és a bátyjával, az orosz megszál-
lás elől Ausztriába menekült, ahol 
apácaneveldébe került. Szülei korai 
halála után Afrikába, pontosabban 
Algériába a nagymamájukhoz ke-
rültek. Nagyon fiatalon, 17 évesen 
kezdett itt dolgozni, egy szállodá-
ban. Később Párizsba költözött, 
ahol kisgyermek felügyeletet vál-
lalt, de igazán, amit szeretett volna 
csinálni az a légiutaskísérés volt. 
Német, francia és magyar nyelv-
tudása nem volt elegendő, mivel 
angoltudás is elengedhetetlen volt 
hozzá, ezért Skóciába utazott. Egy 

idős házaspár vette a szárnyai alá, 
akik úgy bántak vele, mint két jó-
ságos nagyszülő. Többek között 
segítettek neki megszerezni az út-
levelet is, így kinyílt előtte a világ. 
Az első útja Kanadába vezetett, 
ahol ismét szállodai munkát vál-
lalt, a szállodát követően a vörös-
kereszt munkatársaként dolgozott 
tovább. Egy nap meghívás érkezett 
az unokatestvérétől Argentínából 
és a lehetőséggel élve utazott el a 
szarvasmarha tereléssel foglalko-
zó gaucho-k világába, ahol legna-
gyobb szenvedélyének hódolhatott: 
a lovaglásnak. Európába vissza-
utazva London volt az élete egyik 
legfontosabb színhelye, mert 27 
évesen itt ismerte meg a férjét, aki 
Charles Dickens egyenesági leszár-
mazottja volt. Házasságukból két 
lány született Catherine és Lucy. A 
lányok miután elkerültek otthonról 
elhatározta, hogy a háziasszonyok 
unalmas és egyhangú élete helyett 
valami olyat szeretne csinálni, ami-
vel rászoruló embereken segíthet. 
1973-ban jött az ötlet, hogy lét-
re kellene hozni egy alapítványt, 
amely sérült gyerekek terápiás lo-
vagoltatását valósítja meg. Olyan 
nagy sikert aratott a gyerekek és 
családjaik körében ezek a foglal-
kozások, hogy mind a mai napig, 
46 év elteltét követően is működik. 
A rendszerváltást követően 1989 
–ben 45 év után tért vissza Ma-
gyarországra. A látogatás során egy 
napra ellátogattak Dobozra is ahol, 
körül nézve nagy örömére szolgált, 
hogy az otthonukból iskola lett. 

Férje halála után költözött visz-
sza Dobozra. Férje mondta egy-
szer, hogy ide vissza kell jönnie, 
mert itt vannak a gyökerei. Eladta 
az angliai otthonukat és a felújí-
tott dobozi plébániába költözött. 
A nagypapájáról elnevezett ala-
pítványán keresztül többek között 
segített egy dobozi családon, akik 
lakhatási gondokkal küzdöttek és 
támogatott olyan fiatalokat, akik 
anyagi segítség híján nem tudták 
volna tovább folytatni tanulmánya-
ikat. Sikerült a helyi gyerekek hit-
tan oktatását is megszervezni a fel-
újított plébánia egyik helyiségében. 

Szabó-Bánfi Boglárka

Doboz Nagyközség Ifjúsági díját kapta Czegle Zsolt, Szabó Edina és Debreczeni Réka

Az Év Vállalkozása elismerést a Príma Sztojka Kft. kapta Doboz Nagyközség Emlékérmet kapott Illik Józsefné

Doboz Nagyközség Emlékérmet kapott Nagy Istvánné
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Ebben a hónapban is sok 
minden történt az idősek klubjá-
ban. Próbálunk egyre színesebb 
programokat kínálni a klubtagja-
ink számára. Vannak aktívabb és 
kevésbé aktív ellátottak, így nem 
olyan könnyű mindenki igényeinek 
és egészségi állapotnak megfelelő 
kikapcsolódási lehetőséget bizto-
sítani. Azért próbálkozunk. Egy-
re több programot osztunk meg a 
facebookon. A célunk, hogy minél 
szélesebb körben elérjük a dobozi 
nyugdíjasokat. Számukra is szeret-
nénk igényeiknek megfelelő prog-
ramokat szervezni. Kedves leendő 
klubtagok, találjuk meg közösen 
azokat a lehetőségeket, melyekkel 
szebbé, tartalmasabbá tehetjük a 
nyugdíjas éveket. Várjuk Önöket 
a Dobozi Gondozási Központban!

Első nagyobb rendezvényünk 
októberben az Idősek Világnapja 
alkalmából megrendezésre kerü-
lő, táncos mulatság volt. Az ese-
ményt Köves Mihály polgármester 
úr, majd Gáborné Fekete Katalin 
intézményvezető asszony ünnepi 
beszéde nyitotta meg, ezután Kár-
nyácki Lili versét hallhatták.  Ezt 
követte Szatmáriné Rozika és Ba-
log István nótacsokra. Ezeken az 
alkalmakon megterített asztal, fi-
nom ebéd, élőzene várja időseinket. 
A menü: sült csirkecomb, tört bur-
gonyával és párolt lila káposztával a 
desszert pedig citromrúd volt. Az 
ebédet még pogácsa is színesítette, 
Takácsné Balog Zsuzsanna a CBA 
tulajdonosa jóvoltából. A mulato-
zást csak a tombolahúzás szakította 
meg. Minden alkalommal így most 
is, rengeteg felajánlás érkezett. 
Mindenkinek köszönjük. A fődí-
jakat, Köves Mihály polgármester 
úr ajánlotta fel.  Első díj: ajándék-
csomag, második díj hősugárzó és 
a harmadik díj kávés készlet volt. 
Nyertesek: Molnár Sándorné, Szil-
ágyi Lászlóné és Aratóné Vágner 
Margit alpolgármester asszony volt. 
A különdíjat a felkaros vérnyomás-
mérőt Sándor Csaba gyógysze-
résztől kaptuk, melyet ezúton is 
köszönünk. Mindenki nagyon jól 
érezte magát, ezt képek is igazolják 
a Gondozási Központ facebook ol-
dalán. 

Nagy örömünkre Szatmáriné 
Rozika újból rendszeresen „Nó-
tázzunk Együtt” programot tart a 
klubban. Kéthetente csütörtökön 
13 órától, mindenki kedvenc nó-
táját éneklik el közösen az idősek 
Rozika segítségével. Ilyenkor mély 
érzések törnek fel mindenkiben. Ki 
sír, ki kacag, hisz a régi magyar nó-
ták mögött érzelmek bújnak meg. 
Kifejezett kedvenc az ellátottak 
számára ez a délután. 

Gyümölcspartira most tököt 
sütöttek a dolgozók. Már a regge-
li órában lehetett tudni mi lesz az 
aznapi parti fő gyümölcse, olyan jó 
illatok szálltak a konyhából.

18 - án pénteken 45 fővel utaz-
tunk Romániába. Gyönyörű időnk 
volt egész nap. Nem győztük szívni 
magunkba a friss levegőt és a cso-
dálatos látványt nyújtó energiákat. 
Megtekintettük a Medve Barlan-
got, majd a Padis Fennsíkon tábo-
roztunk le. Ott ki plédeken pihent 
és gyönyörködött, ki sétált a szép 
időben. A késő esti órákban értünk 
haza. A buszon egy kérdőív kitöl-
tése segítségével felmértük, hogy a 
dobozi nyugdíjasok milyen progra-
mokon vennének rész szívesen. 

Írnék néhány mondatot a min-
dennapokról is, ugyanis csak a na-
gyobb volumenű dolgokról szok-
tunk beszámolni itt az újságban. 
Ide a Gondozási Központba napi 
rendszerességgel járnak be az ellá-
tottak. Van idősek nappali ellátása, 
fogyatékkal élők és demens ellátot-
tak csoportja is. Akiknek egészségi 
állapota nem teszi lehetővé, hogy 
önállóan bejöjjön az intézménybe, 
azt beszállítjuk. Itt reggeli várja 
őket, friss meleg tea, kávé. Déle-
lőttönként közös tornán, kreatív 
foglalkozáson, agytornán, külön-
böző fejlesztő vagy szinten tartó 
foglalkozásokon vehetnek rész. 
Különböző masszázseszközöket 
használhatnak. Többször kisebb 
sétákat teszünk a faluban és a liget-
ben. Délben itt ebédelnek az idő-
sek, majd a délutáni órákban men-
nek haza. Aktívan telnek napjaik. 
A hasznosan eltöltött szabadidő jó 
hatással van testre és szellemre egy-
aránt. 

Balogh Norbertné

OKTÓBERI HÍREK 
A DOBOZI GONDOZÁSI KÖZPONTBÓL

Románia kirándulás
A Mozgáskorlátozottak Dél-Al-

földi Regionális Egyesület Dobozi 
csoportja 2019. szeptember 21-én 
Szentendrére látogatott. Szent-
endrét a Dunakanyar ékszerdobo-
zának, a művészetek városának is 
nevezik. Szentendre, ódon macska-
köves, sikátoros utcáin sétálva, úgy 
érzi magát az idelátogató, hogy egy 
mediterrán tengerparti városkába 
csöppent volna, de ez egy Duna-
parti kisváros, ahol a magyar kultú-
ra mellett fellelhető a görög, szerb, 
dalmát, szlovák és német jelenlét is.

Kora reggel indultunk, hiszen 
hosszú út állt előttünk. Első látoga-
tási helyünkre a Szentendrei Skan-
zenba érkeztünk, már nyitásra ott 

voltunk. Ez a Néprajzi Múzeum 
hatalmas területen fekszik, hiszen 
8 tájegységet mutat be közel 400 
építménnyel. Gyalog bejárni nem 
igazán lehet, ezért vonatra száll-
tunk, a vonatból,- ami öt állomás-
helyen állt meg – bárhol ki lehetett 
szállni, és mindenki megnézhette 
azt a tájegységet, ami érdekelte, 
nosztalgiáztunk kicsit, hiszen sok 
olyan dolgot fedeztünk fel, ami 
gyermekkorunk tárgyaira emlékez-
tetett bennünket. A Skanzenban 
a séta során lehetett vásárolni kis 
emléktárgyakat, volt lehetőség ká-
vézásra, sütizésre, közben egy kis 
beszélgetésre.

A Skanzen látogatás után busz-

ra szálltunk, és bementünk Szent-
endrére a Szamos Marcipán Múze-
umba, ahol együtt megnéztük a 420 
csodaszép darabból álló kiállítást, 
ami egy felejthetetlen élmény volt. 
A cukrászdai részen lehetett vásá-
rolni különböző finom és különle-
ges marcipán termékeket. Ezután 
következett egy kis szabadprog-
ram, ahol egyénileg, kit mi érdekelt 
megnézhette, hiszen annyi látni-
való volt, hogy lehetett válogatni, 
a Főtér, a Keresztelő Szent János 
Plébánia, Kovács Margit Múzeum, 
a Mikrocsodák múzeuma stb. Vol-
tak, akik kisétáltak a Duna partra 
kis pihenőre és csodálták a tájat a 
szikrázó napsütésben, vagy meg-
ebédeltek a hangulatos kis utcákon 
lévő vendéglőkben fagyiztak, ká-
véztak.

Gyorsan eltelt a nap, és elérke-
zett a hazaindulás ideje. Mindenki 
kellemesen elfáradt, de egész utun-
kat a vidámság és jókedv jellemezte, 
hiszen sok szép élménnyel gazda-
godtunk.

Köszönöm szépen minden ked-
ves résztvevőnek, hogy hozzájárult 
a kirándulás sikeréhez.

Nagy Mihályné
csoportvezető

A MOZGÁSKORLÁTOZOTTAK DÉL-ALFÖLDI REGIONÁLIS EGYESÜLET 
DOBOZI CSOPORTJÁNAK HÍREI

Az egyesület tagjai Szentendrére látogattak

Ismét eltelt egy év. Köves Mi-
hály polgármester és a Képvise-
lő-testület tagjai idén is közös 
megemlékezésre várták november 
1-jén településünk lakóit a dobozi 

temetőben. A gyertyagyújtás során 
közösen emlékezhettünk elhunyt 
szeretteinkre, családtagjainkra, ro-
konainkra. Köves Mihály polgár-
mester megható beszédében így 

emlékezett azokra, akik már nem 
lehetnek velünk: „…Ha becsukjuk a 
szemünket, érezhetjük azt a bizser-
gést, azt a megmagyarázhatatlan 
érzést, ami most ebben a pillanatban 
is körülvesz minket. Szeretteink em-
lékeinkben most is itt vannak közöt-
tünk. Idős családtagjaink, édesapák, 
édesanyák, testvérek és gyermekek, 
akik épp olyan fontosak most is szá-
munkra, mint mielőtt végleg itt hagy-
tak bennünket. Nem láthatjuk őket, de 
a gyertya lángjában eljöttek hozzánk, 
és a lelkek egymásra találtak. Minden 
szempontból fontos ez a mai nap….”

Az ünnepi beszédet követően a 
kopjafa körül mindenki elhelyez-
te meggyújtott mécsesét és némán 
emlékeztünk elhunyt szeretteinkre.

Szabó-Bánfi Boglárka

KÖZÖSEN EMLÉKEZTÜNK ELHUNYT SZERETTEINKRE

A gyertya gyújtás pillanatai

Délutáni kreatív foglalkozás

Önkormányzatunk 15 db új 
utcai szemetest fog a közeljövőben 
kihelyezni településünk különböző 
pontjaira.

3 db már kihelyezésre került 
(Furulyázó Pásztor szobránál, Kos-
suth tér 22 előtti kerékpártároló-
nál, Nagyváradi utca elején lévő 
kerékpártárolónál). Ezen felül az 
elkövetkezendő napokban elhelye-
zünk még a Napocska bolt mellé, 
valamint, a Katolikus Plébánia elé 
1-1 gyűjtőt. 10 darab elkészítése 
folyamatban van, amelyek helyéről 
a későbbiekben tájékoztatjuk Önö-
ket. A szemetesek ürítése továbbra 
is szükség szerint fog megtörténni.

Kérem, hogy a kihelyezett sze-
metesek rendeltetésszerű használa-
tával járuljunk hozzá környezetünk 
védelméhez és rendjének megóvá-
sához! 

Szeretném megköszönni kol-
légáimnak, Megyeri Lajosnak, 
Mező Mihálynak, Czégény Sán-

dornak és Komlósi Sándornak a 
munkáját.

Köves Mihály 
polgármester

A közös gondolkodás jegyében
A közösségi oldalon hamarosan 

láthatóvá válik az a települési tér-
kép, mely megmutatja, hogy jelen-
leg hol találhatóak utcai hulladék-
gyűjtők településünkön. Várjuk ja-
vaslataikat, hogy a készülőben lévő 
hulladékgyűjtőket hova helyezzük 
ki! Kérjük, segítsék munkánkat! 
Köszönjük a közös együttgondol-
kodást!
Szelektív hulladékgyűjtés otthon

Közel két évtizeden át hulla-
dékgyűjtő szigetek segítették a la-
kosság szelektív hulladékgyűjtését. 
2017.július 1-től igényelhette a la-
kosság a szelektív hulladékgyűjtő-
ket, az un. sárga kukákat. A szelek-
tív edénybe műanyag és fém-cso-
magolási hulladék, valamint papír 
hulladék helyezhető el.

Ingatlanonként 1 db 240 literes 
gyűjtőedény igénylésére volt, van 
lehetőség. Jelenlegi adatok szerint 
1000 háztartás használja napi szin-
ten a gyűjtőedényeket, így a három 
hulladékgyűjtő szigetekből kettő 
(Faluhelyi utca, Széles utca) felszá-
molásra került. A Hunyadi téren (a 
Piacnál) lévő szelektív gyűjtősziget 
azonban továbbra is megmarad, 
ahova az üveg hulladékot is eltudják 
helyezni. Kérjük, hogy a felszámo-
lásra került gyűjtőszigetek helyére 
ne helyezzenek ki újabb hulladékot!

A gyűjtőedény továbbra is térí-
tésmentesen igényelhető a Polgár-
mesteri Hivatal C épület 11 számú 
irodájában. Ügyintéző: Megyeri 
Lajos községgazda.

Szelektív hulladékgyűjtés idő-
pontja: 2019.11.19. valamint 
2019.12.17.,

Megyeri Lajos
Óréné Szabó Erzsébet

ÓVJUK KÖRNYEZETÜNKET!
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Békés Megyei Kormányhivatal 

Békéscsabai Járási Hivatal 

Dobozi Ügysegédje 

minden hétfőn  

8 órától 1130 óráig tart 

ügyfélfogadást a 

Dobozi Polgármesteri 

Hivatalban!

Apróhirdetését, hirdetését leadhatja

a Polgármesteri Hivatal

5. számú irodájában.

LAPZÁRTA:  2019. december 2.

Anyakönyvi hírek

Születések:
Benedek Lajos és Komlósi Renáta kislánya Ivett
Taró Attila és Balogh Márta kislánya Netta
Somlyai László és Szabó Edit kisfia Gábor Dániel
Házasságkötés:
Nyári Norbert és Debreceni Anett
Mári Péter és Nagy Adrienn
Kovács Sándor Erik és Lakatos Mónika
Germán József és Kiss-Balogh Edina
Halálozás: 
Köteles László Kodály utca 32.                       (1930)
Dézsi Mihály Balog I. utca 9.                         (1935)
Rusznák István György Nagy utca 32.                     (1961)
Kundla Mátyás Táncsics utca 33.                    (1941)
Balog János Csokonai utca 3.                     (1923)
Gyurik Pál Alkotmány utca 4                               (1968)

AZ ÉTKEZÉSI
TÉRÍTÉSI DÍJ
BEFIZETÉSE:
november 25-26

(hétfő-kedd)
Pótbefizetés 2019. december 9.

(hétfő)
hétfő-csütörtök 8-16 óráig

péntek: 8-13 óráig
A POLGÁRMESTERI

HIVATAL
A épület 5-ös számú

irodájában.
Kérjük a fizetési napok

pontos betartását!

INGYENES JOGI TANÁCSADÁS
Dr. Vári Ádám ügyvéd minden hónap első 

pénteki napján INGYENES JOGI TANÁCSADÁST tart 

a Dobozi Gondozási Központban.

A következő időpontok: 

2019. december 6. 9.00 -12.00

Szabad időpontok még vannak! Telefon: 06/66 268-171

APRÓHIRDETÉSEK
2db felnőtt heverő eladó! 
Tel.: 06/30 371-5378
Eladó egy teatűzhely és 4 db háttámlás 
szék. Érd.: 06/20 412-3018
4 láncosokat vásárolnék, valamint Hajdu 
centrifuga eladó. Tel.: 06/30 365-9822
Ház eladó Doboz, Béke utca 27 szám 
alatt. Érd.: 06/30 838-7730
Eladó 1 db kályha, 1 db tárcsás mosógép, 
1 db 160 l hűtőszekrény, 1 db asztal spar-
helt. Érd.: 06/30 838-7730

Fájó szívvel emlékezünk 

Békési Ferencné
 (született Szatmári Erzsébet)

 halálának 10. évfordulóján.

„Csillag volt Õ, mert szívbõl szeretett. 
S mi úgy szerettük, ahogyan csak lehetett. 

Elment tõlünk, mint a lenyugvó nap, 
De szívünkben él és örökre megmarad.”

Szerető családja

MEGEMLÉKEZÉS

VÁLLALKOZÓI HIRDETÉS

Településünkön a 
hulladékszállítási

időpontok a következőek:

Zöldhulladék szállítás: 
december 10.

Szelektív hulladék szállítás: 
december 17.

Az orvosi ügyelet
telefonszámai

Munkanapokon
16.00 óráig:

Dr. Forczek Gabriella:
06/20 398-9132
Dr. Nyilas Ildikó:
06/20 358-0333

A háziorvosi rendelők
telefonszáma:

Dr. Forczek Gabriella
rendelője:

06/66 638-252
Dr. Nyilas Ildikó

rendelője:
06/66 635-372

dr. Huszár Ildikó

rendelője:
06/20 298-9080

Fogorvosi rendelő:
06/66 268-466

A védőnők rendelője:
06/66 269-456

Felnőtt központi
ügyelet:

Egészségügyi Alapellátás
Intézmény

Gyula, Béke sgt. 39.
Tel.: 06/66 463-004
Gyermek ügyelet:

Pándy Kálmán Kórház
Gyermekosztály

Gyula, Semmelweis u. 1.
Tel.: 06/66 463-633

Alföldvíz Műszaki hibabejelentés: 06/80 922-333
Szennyvízbekötés bejelentés: 06/80 922-334

DÉMÁSZ Telefonos ügyfélszolgálat: 
06/62 565-600 6-os gomb: hibabejelentés

Égáz – Dégáz Hibabejelentés: 06/80 440-141, 06/80 820-141

Állati eredetű melléktermékek
ingyenes elszállítása: 06/30 645-0035

Az ügyeletes rendőr telefonszáma: 06/30 633-7224
Az ügyeletes polgárőr telefonszáma: 06/30 505-4288

FONTOSABB TELEFONSZÁMOK

A Dobozi Hírmondó elérhetőségei:
Tel.: 06/20 288-5862

E-mail: hirmondo@doboz.hu

A Dobozi Hírmondó hirdetési díjai:
egész oldal 70.970 Ft, fél oldal 36.550 Ft

negyed oldal 12.905 Ft, nyolcad oldal 7.520 Ft

tizenhatod oldal 5.065 Ft

Kizárólag  családi eseményekkel kapcsolatos

hirdetés esetében: harmincketted oldal 2.580 Ft

apróhirdetések 265 Ft

Fájó szívvel emlékezünk 

Megyeri Jánosné 
halálának 1. évfordulóján.

családja

„Virágot viszünk egy néma sírra,
de ezzel Őt már nem hozhatjuk vissza.

Tudjuk, hogy nem jössz, de olyan jó várni,
hazudni a szívnek, hogy ne tudjon fájni.

Még köztünk voltál, mi nagyon szerettünk,
hiányzol nekünk, soha nem feledünk.”

TÁJÉKOZTATÓ
D. Nagy Anikó pszichológusnő 

minden hónapban tart fogadónapot a 
Dobozi Gondozási Központban. 

Bármilyen gondja akad – 
gyermeknevelési, 

párkapcsolati stb… 
- vagy csak beszélgetni szeretne valakivel, 

bizalommal fordulhat felé.  
Időpont egyeztetésre a 

06/66 268-171-es telefonszámon van lehetőség.

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS

Köszönetet mondunk
mindazoknak, akik

Dézsi Mihály 

temetésén megjelentek, részvétükkel 
fájdalmunkat enyhíteni igyekeztek.

A gyászoló család

Szennyvíz ügyintézés
 kedden és csütörtökön 

8.00-12.00-ig
 a Polgármesteri 

Hivatalban.
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2019. október 17-én, csütör-
tökön, fél 7-kor Margó nénivel és 
Rózsa nénivel elindultunk autóval 
Békéscsabára. Ott Pali bácsi már 
várt minket a vasútállomáson.7:19- 
kor indult a vonat Budapestre. A 
konyha bőséges úticsomagot készí-
tett nekünk, ebből csemegéztünk 
a vonaton. Ezúton is köszönjük a 
gondoskodást!

Békéscsabáról vonattal utaztunk 
Budapestre, ahol a Keleti pályaud-
varra érkeztünk. Onnan metróval 
mentünk az Erkel Színházba, ahol 
az Opera Kaland jóvoltából Er-
kel Ferenc: Hunyadi László című 
operáját néztük meg. A színház 
tele volt általános és középiskolás 
diákokkal, ami azt jelenti, 2400-an 
ültek a nézőtéren. A 3 felvonásos 
opera színvonalas, igényes előadás-
ban volt látható. A program nagyon 
jól szervezett lehetőség, melyet az 
utazásunkat biztosító szervezetek 
(a MÁV és a Budapest Közlekedési 

Központ) maximálisan támogattak, 
segítettek. A műfaj megragadta a 
gyerekek figyelmét, aminek na-
gyon örülök. Kicsit vontatottnak 
tartották, de következő alkalommal 
is szívesen megnéznének hasonló 
műfajú előadást. Az operában min-
dent énekelve mondanak el a sze-
replők. Ezért koncentrációt igényel 
a szöveg megértése, valamint a tör-
ténet követése. Nagyon jó volt az 
előadás, a művészek komolyan vet-
ték a feladatukat. Az előadás után a 
színház melletti parkban csendesen 
ültünk egy kicsit érlelve magunk-
ban a látottakat, hallottakat.

Utána a McDonalds - ban eny-
hítettük éhségünket, s kényelmesen 
elértük a vonatot. Köszönjük Mar-
gó néninek, hogy autóval segítette 
az utazásunkat Békéscsabára és on-
nan haza. Köszönjük Erkel Opera-
kaland-Kultúrkaland!

www.dobozialtalanosiskola.hu

Budapesten az Erkel Színházban jártunk

OPERAKALAND-KULTÚRKALAND! 

A Világ Legnagyobb Tanórája 
program idén ötödik alkalommal, 
az Emberi Erőforrások Minisz-
tériuma, mint projektgazda meg-
bízásából, az UNICEF Magyar 
Bizottság, az UNESCO Magyar 
Nemzeti Bizottsága, mint kiemelt 
támogató szervezésében került 
megrendezésre. 

A nemzetközi programsorozat 
fő célja, hogy a tanulók ismerjék 
meg az ENSZ által 2030-ig ki-
hirdetett 17 fenntartható fejlődési 
célt.

A Világ Legnagyobb Tanórá-
ja az első világméretű oktatópro-
jekt, amelyen keresztül a diákok 
világszerte - 160 ország iskoláiban 
- egy időben ismerhetik meg azo-
kat a fenntartható fejlődési célo-
kat, amelyek a társadalom kiemelt 
problémáira nyújtanak megoldást 
– többek között a mélyszegénység 
felszámolásával, az esélyegyenlőség 
megteremtésével, a minőségi ok-
tatás biztosításával és a környeze-
tünk védelmével. A   célok lefedik 
az emberiség túlélése szempont-
jából döntő jelentőségű globális 
kihívásokat. Kijelölik a környezet-
védelmi határokat és a természeti 
erőforrások használatának kritikus 

határértékeit. Ahhoz, hogy ezeket 
a célokat elérjük, mindenkinek ten-
nie kell a dolgát: a kormányoknak, 
a magánszektornak, a civil társada-
lomnak és a Föld minden emberé-
nek. Minden országnak, amelyik 
aláírta a 2030-as keretrendszert, 
úgy kell fejlesztési céljait elérni, 
hogy miközben a jólétet segíti elő, 
a fenntarthatóság elérése érdekében 
a Földet is védi. 

A Dobozi Általános Iskola eb-
ben a tanévben csatlakozott a kez-
deményezéshez, amelyben a peda-
gógusok vállalták, a tanóra megtar-
tását, amely 2019. szeptember 30. 
és október 4. között valósult meg. 

Az idei program kiemelt témája 
Magyarországon a biodiverzitás, a 
biológiai sokféleség. A szervezők a 
program lebonyolítását tanóraváz-
latokkal, animációs filmekkel segí-
tették. Az óravázlatokat az ENSZ 
szakértői csapata készítette.

Közel 650 iskola több mint 
100.000 diákkal regisztrált a prog-
ramsorozatra, több mint 22.000-en 
követték online a nyitórendezvény 
rendhagyó tanóráját.

Balogh Lászlóné elmondta….A 
dobozi általános iskolások nagyon 
elkötelezettek és fogékonyak arra, 

hogy tegyenek a jövőért. A   fenn-
tarthatóságra nevelésre úgy kell 
tekintenünk, mint ami a minőségi 
oktatás nélkülözhetetlen részé, és 
mint ami hozzátartozik az egész 
életen át tartó tanulás fogalmához.  
Így a fenntarthatóságra nevelés 
nemcsak olyan új tartalmakat épít 
be a tantervekbe, mint a klímavál-
tozás, szegénység vagy fenntartható 
fogyasztás; hanem megteremti az 
interaktív, diákközpontú tanítá-
si és tanulási környezetet is. Csak 
az ilyen pedagógiai szemlélet teszi 
lehetővé a fenntarthatóság elősegí-
téséhez szükséges kulcskompeten-
ciák fejlesztését.

ÉLET-FA pályázat
A Világ Legnagyobb Tanórájá-

hoz csatlakozó iskolák különböző 
pályázatokon vehetnek részt, me-
lyeket értékes természetvédelmi–
szabadidős élményprogramokkal 
díjaznak. 

 A Dobozi  Általános Iskola 6. 
a osztálya a kiírások között keres-
gélve megtalálta a számára érdekes 
feladatot.  Az ÉLET-FA pályázat 
célja, hogy a részt vevő osztálykö-
zösségek egy fához, mint élőhely-
hez kapcsolódóan bemutassák az 
élővilág sokszínűségét. Egy fa ren-
geteg élőlénynek nyújt élőhelyet, 
élelmet, vizet; így a fához kötődő 
élőlények felfedezése remek lehe-
tőség a Világ Legnagyobb Tanórá-
ja kiemelt témájára, a biodiverzitás 
bemutatására.

Így egy szép őszi délután ke-
rékpárra pattantunk és felkerestük 
a kiszemelt „erdőnket”, melyben 
egy nagyon érdekes arcot mintázó 
fa található. Ő lett az osztályközös-
ség fája. A kirándulás után a gyűj-
tőmunka következett, a pályázati 
kiírásnak megfelelően. Kíváncsian 
várjuk a zsűri döntését.

Balogh Lászlóné 

A Világ Legnagyobb Tanórája - az első világméretű oktatóprojekt

A VILÁG LEGNAGYOBB TANÓRÁJA

1956 októberében Magyaror-
szágon békés tüntetéssel kezdődő, 
fegyveres felkeléssel folytatódó for-
radalom bontakozott ki a Rákosi 
Mátyás nevével összefonódó kom-
munista diktatúra és a szovjet meg-
szállás ellen. A Dobozi Általános 
Iskola tanulói a település vezetői-
vel, intézményeivel, a lakossággal 
együtt emlékeztek a szabadságsze-
rető magyar nép lázadására. 

„Be kell látnunk:
Ha kérdeznek, becsületesen
felelni kell.
A harcot becsületesen
fel kell venni,
az úton becsületesen
végig kell menni” 
Dsida Jenő ezen soraival kezdte 

beszédét Köves Mihály polgármes-
ter, aki elmondta: „Tisztelgünk azok 
előtt, akiknek volt bátorságuk harcol-
ni. Az ő áldozatuk nem volt hiába-
való.” 

Iskolánk tanulói jelenetek, da-
lok és versek segítségével idézték 
fel, hogyan akart a magyar nép 
maga dönteni hazájáról, miként 
emelte fel a szavát a békés, vér 
nélküli forradalomban azért, hogy 
Magyarország szabad, független és 
demokratikus ország legyen.

Köszönjük a megindító, elgon-
dolkodtató műsort a szervezőknek, 
rendezőknek, közreműködőknek: 
Illik Józsefné Margó tanítónőnek, 
Kiss Rózsa tanárnőnek, Zombai 
Attila tanár úrnak és iskolánk ta-

nulóinak.  Segítségükkel fogalma-
zódott meg bennünk, hogy 1956 
hősei egy olyan szabad hazáért har-
coltak és áldozták az életüket, ame-
lyet nem mások irányítanak, amely 
maga dönt sorsáról, a gazdaságáról, 
amelynek senki nem diktálhatja, 
hogyan és kivel éljenek a magyarok, 
amelytől senki nem veheti el a kul-
túráját. 

Tisztelet jár a hősöknek. Tisz-
teletünket pedig azzal is kifejezhet-
jük, ha folytatjuk, amit elkezdtek. 

1989. október 23-án Szűrös 
Mátyás ideiglenes köztársasági el-
nök kikiáltotta a Magyar Köztársa-
ságot. Ez a szimbolikus lépés véget 
vetett a kommunista Népköztár-
saságnak, amely átadta a helyét a 
többpártrendszerű, piacgazdasági 
elveket valló, parlamenti demok-
rácián alapuló Köztársaságnak. 
Ennek már harminc éve. Október 
23-án tehát nemcsak’56 hősei előtt 
tisztelgünk, hanem a köztársaságot, 
a demokráciát is ünnepeljük. 
„És kérdik, egyre többen kérdik,
Hebegve, mert végképp nem értik –
Ők, akik örökségbe kapták –:
Ilyen nagy dolog a Szabadság?” 

Márai Sándor kérdésére – re-
mélhetőleg – mindenki tudja a vá-
laszt. 

Békés megemlékezést!

www.dobozialtalanosiskola.hu

1956 HŐSEIRE EMLÉKEZTÜNK

Október 23-i megemlékezés

Ő

 
V Á R J U K E G Y Ü T T A Z Ü N N E P E T ! .

Doboz Nagyközség Önkormányzata 
az ünnepre hangolódás jegyében indítja útjára 

az Adventi Ablakok elnevezésű kezdeményezést! 
Készüljünk az ünnepre együtt és tegyük emlékezetessé azt közösen!

 
Az Adventi Ablakok program lényege, 

hogy december 1. és 24. közt minden nap felgyúlnak a fények
 településünk valamelyik házának ablakában. Így szépen lassan, napról napra

„kinyílnak” az adventi kalendárium ablakai. 
Karácsony közeledtével egyre több ház ablaka öltözik díszbe,

december 24-én pedig az összes ablak egyszerre fog ünnepi fényben ragyogni.

A D V E N T I  
      A B L A K O K

 
Egyúttal útjára indítjuk az „Adventi ablak vadászatot”.

 
 A vadászoknak egy naponta közzétett térkép segítségével

meg kell keresni az adott nap „Adventi ablakát”. 
A térképet a Kincses Doboz közösség oldalán tesszük közzé, 

hogy segítsük a kincskeresők munkáját. 
A megtalált Adventi Ablakról fotót kell készíteni a megtalálóknak

 és a Dobozi Közösségi Ház és Könyvtár közösségi oldalának címezve elküldeni. 
A beküldött fotókból összeállítást készítünk 

és másnap borítóképként közzétesszük!

Várjuk azon dobozi lakosok, intézmények, vállalkozások jelentkezését, 
akik vállalják, hogy a település Adventi Kalendáriumának

 ablakát, ablakait elkészítik! 
Jelentkezni lehet a konyvtar@doboz.hu email címen, 

vagy Óréné Szabó Erzsébetnél a Dobozi Közösségi Ház és Könyvtárban.
 

Az ablakok dekorációjában meg kell jelennie az adott nap sorszámának,
melyet a szervezők biztosítanak.

Kérjük, hogy a dekorálás során csak természetes
alapanyagokat használjanak fel.

J E L E N T K E Z É S I  H A T Á R I D Ő :
2 0 1 9 . N O V E M B E R  2 7 .

A Dobozi Hírmondó szerkesztősége arra kéri a sportolókat, sport 
barátokat, ha bármilyen sporteseményről tudnak, azon részt vettek, 

jelezzék szerkesztőségünknek, 
így mi is be tudunk számolni ezekről a történésekről. 

E-mail: hirmondo@doboz.hu;      Tel.: 06/20 288-5862
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